UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
   PRÓ – REITORIA EXTENSÃO,CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – PROEC

DIVISÃO DE EXTENSÃO - DEX

EDITAL 020.2023 – DEX/PROEC/UEMS
Homologação das inscrições -  Comitê de Extensão da UEMS

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários - PROEC/UEMS, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento da comunidade acadêmica –
UEMS, o Edital  nº020/2023 -  PROEC/UEMS, com a homologação das inscrições dos
servidores candidatos ao Comitê de Extensão da UEMS.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados para o Comitê
de  Extensão,  divulgado  pelo  Edital  nº012/2023-PROEC/UEMS,  31  março  de  2023,
prorrogado nos editais 016 e 018/2023.

2. Relação de Candidatos Docentes ao Comitê de Extensão

Nome Área Temática
Adélia Maria Evangelista Azevedo Comunicação

Nome  Área Temática

Marinete Aparecida Zacharias Rodrigues Cultura

Nome Área Temática

Elisabeth Maria de Mendonça Silva Direitos Humanos e Justiça

 Ernani Carpenedo Busanelo   Direitos Humanos e Justiça

Nome Área Temática

Bruna Caroline Camargo Educação

 Héllen Thaís dos Santos   Educação

 Juliane Ferreira Vieira   Educação

Lucilene Soares da Costa Educação

  Roseli Peixoto Grubert Educação

Nome Área Temática

João Mianutti Meio Ambiente

Maria Aparecida do Nascimento dos Santos Meio Ambiente

Priscila Gusmão Pompiani Meio Ambiente

Rosa Maria Farias Asmus Meio Ambiente

Zildamara dos Reis Holsback Meio Ambiente

Nome Área Temática

Fátima Alice Aguiar Quadros Saúde

___________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia Dourados/Itahum, KM 12, Cidade Universitária – CEP: 79804970 - Dourados/MS - Telefone: (67)  XXXXX

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
   PRÓ – REITORIA EXTENSÃO,CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – PROEC

DIVISÃO DE EXTENSÃO - DEX

 Márcia Maria Ribera Lopes Spessoto Saúde

Margareth Soares Dalla Giacomassa   Saúde
Tânia Christina Marchesi de Freitas   Saúde
Nome Área Temática

 Camila de Brito Antonucci Benatti Braga  Tecnologia e Produção

 Luísa Melville Paiva  Tecnologia e Produção

 Mario Cezar Rodrigues Mano  Tecnologia e Produção

Nome Área Temática

Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira Trabalho

Luciana de Jesus Rabêlo Silva Trabalho

Rosele Marques Vieira Trabalho

3. Relação de Candidatos Técnicos Administrativos ao Comitê de Extensão

 Nome    Área Temática

Ezequiel Arce de Oliveira    Direitos Humanos e Justiça

Nailene de Freitas Ortega   Tecnologia e Produção

Vanessa Maciel Franco Magalhães    Comunicação

Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste Edital podem ser
obtidos encaminhando mensagem para o e-mail: dex@uems.br,

Dourados - MS, 17 de maio de 2023.

Profª Drª Érika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

PROEC/UEMS

___________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia Dourados/Itahum, KM 12, Cidade Universitária – CEP: 79804970 - Dourados/MS - Telefone: (67)  XXXXX

mailto:dex@uems.br

	Profª Drª Érika Kaneta Ferri
	Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

		2023-05-17T13:00:16-0400
	ERIKA KANETA FERRI:46605428153